СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурса на право заключения договора
пользования рыболовным участком для осуществления промышленного

рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых
регулируется статьей 29.1 Федерального закона от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»
в Белом море в административных границах Республики Карелия

(рассмотрение заявок)

Санкт-Петербург

«   17  »    мая    2024 г.                                                                                     №   2   .

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Балан Евгения Артуровна – начальник отдела организации и регулирования
рыболовства Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству.
Члены комиссии:
Кравченко Маргарита Евгеньевна – начальник отдела правового
обеспечения Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству;
Нечепуренко Светлана Ивановна – заместитель начальника отдела
организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального
управления Федерального агентства по рыболовству;
Лепёхина Людмила Игоревна – консультант отдела правового обеспечения
Северо-Западного территориального управления Федерального агентства по
рыболовству;
Троян Кирилл Александрович – консультант отдела правового обеспечения
Северо-Западного территориального управления Федерального агентства
по рыболовству.
Секретарь комиссии:
Данилова Анастасия Александровна – ведущий специалист-эксперт отдела
организации и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального
управления Федерального агентства по рыболовству.

           На заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе
на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства в отношении анадромных видов
рыб, добыча (вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона
от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных

2

биологических ресурсов» в Белом море в административных границах
Республики Карелия (далее – комиссия) присутствуют 6 из 10 членов
конкурсной комиссии, что составляет 60% общего числа состава членов
комиссии. Заседание комиссии правомочно.

Повестка дня:
Рассмотрение   поступившей   заявки   на   участие  в  конкурсе  на  право

заключения договора пользования рыболовным участком для осуществления
промышленного рыболовства в отношении анадромных видов рыб, добыча
(вылов) которых регулируется статьей 29.1 Федерального закона
от 20 декабря 2004 г. № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов» в Белом море в административных границах
Республики Карелия (далее – конкурс).

Процедура  рассмотрения  заявок  на  участие в  конкурсе осуществлялась

с 11.00 (мск) 17.05.2024 по адресу: Санкт-Петербург, ул. Александра Блока,
д. 3, лит. Б, каб. 12.

          Выступили: Балан Е.А., Кравченко М.Е., Лепёхина Л.И., Троян К.А.,
Нечепуренко С.И., Данилова А.А.

         Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками от 18.04.2024 № 1
в комиссию поступила заявка от следующего заявителя:
Номер
лота

Номер и наименование
рыболовного участка

Наименование
заявителя

6
№ 35: Губа Сухая, Белое море,

МР «Лоухский»

ООО «Берег»

         Комиссия оценила заявку на соответствие требованиям, установленным
конкурсной документацией на право заключения договора пользования
рыболовным участком для осуществления промышленного рыболовства
в отношении анадромных видов рыб, добыча (вылов) которых регулируется
статьей 29.1 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов», на территории Республики Карелия, утвержденной
приказом Северо-Западного ТУ Росрыболовства от 14.03.2024 № 54.
          Комиссия проверила заявителя на соответствие требованиям,
установленным пунктом 12 Правил организации и проведения конкурса
на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.04.2008 № 264 (далее – Правила),
а также достоверность сведений, указанных в заявке в соответствии с пунктом
27, и достоверность сведений в документах, приложенных к заявке
в соответствии с пунктом 28 Правил.

3

По результатам рассмотрения заявки и прилагаемых к ней документов
комиссия приняла следующее решение:

Номер
лота

Наименование
заявителя

Решение
комиссии

о допуске или
об отказе
в допуске

к участию в
конкурсе

Основание отказа в допуске
к участию в конкурсе

(пункт 15 Правил)

6 ООО «Берег»
Допущен
к участию
в конкурсе

-

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0

Решили:

1. Признать ООО «Берег» единственным участником конкурса
по лоту № 6 (рыболовный участок № 35: Губа Сухая, Белое море,
МР «Лоухский»).

2. Признать конкурс в отношении лота № 1, лота № 2, лота № 3, лота № 4
и лота № 5 несостоявшимся.

          Голосовали: «за» – 6, «против» – 0.
          Решение принято.

          Рассмотрение заявок на участие в конкурсе завершено в 11.07 (мск)
17.05.2024.

Заместитель председателя комиссии:                      Е.А. Балан

подпись

Члены комиссии:

                   М.Е. Кравченко

подпись

               С.И. Нечепуренко

подпись

                     Л.И. Лепёхина

подпись

                           К.А. Троян

подпись

Секретарь комиссии:                   А.А. Данилова

подпись